EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DENISE–

ESTADO DE MATO GROSSO.

 Sr. CRISTIANO LIMA FERNANDES.

INDICAÇÃO  -  Nº 003/2021-VSM.

AUTOR: GABINETE DO VEREADOR VALDEI SEBASTIÃO DE MELO

O Vereador: VALDEI SEBASTIÃO DE MELO,infra-assinado, usando das prerrogativas

que lhe confere a função, e nos termos regimentais vigentes (art. 156, do RI), solicita à

ilustrada Mesa Diretora, ouvido o Egrégio Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal Sr. ALDECIR DE SOUZA OLIVEIRA a presente INDICAÇÃO,

pela qual se roga deste respeitável Poder Executivo Municipal, urgentes medidas no

sentido de providenciar junto ao departamento competente para:

a) Fiscalizar fossaséptica a céu-aberto, na Rua Elizeu Antônio de Lima

(próximo a Cerâmica);

b) Tapa-buraco na Av. São Paulo, na altura do Bar do Sr. Petrúcio.

JUSTIFICATIVA

Chega até este gabinete, reclamação de moradores da existência

de fossa séptica a céu-aberto no local supracitado, trazendo transtorno e proliferação

de inseto, bem como a existência de buracos no asfalto da Av. São Paulo.

Portanto, solicitamos de Vossa Excelência, estas medidas

urgentes e efetivas.

TERMOS EM QUE,

Pede e espera deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA,  22 DE FEVEREIRO DE 2021.

_____________________________________________________

VALDEI SEBASTIÃO DE MELO
VEREADOR